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[Eigaard.] 
vede 홢, nemlig dette, at Politiets Opgaver 
i Forbindelse med Loven om Beskyttelse 
af Civilbefolkningen under Luftangreb har 
taget et saadant Omfang, at det vil være 
nødvendigt alene paa Grund af denne Lov 
at foretage en Udvidelse af Politistyrken. 
Jeg vil sige til den højtærede Minister, at 
dette Argument er antageligt. Naar man 
gennemfører en Lov som Loven om Be- 
skyttelse af Civilbefolkningen under Luft- 
angreb, er det givet, at der ogsaa for Politiet 
vil opstaa en Række særlige Opgaver. 
Men naar jeg har indrømmet dette, vil jeg 
gerne sige til den højtærede Minister, som 
repræsenterer Regeringen i denne Sag, at 
en Forøgelse af Politistyrken maa mod- 
svares fra Regeringens Side med noget andet. 
Foranstaltninger til Beskyttelse af Civil- 
befolkningen under Luftangreb, Oplæring 
af Befolkningen i Henseende til, hvordan 
man skal optræde under saadanne Angreb 
홢 alt sammen noget, der maa ske, helst 
længe før Angrebene kommer, og selv om 
de overhovedet aldrig kommer 홢, kalder 
jeg det negative Værn, og det kan man fra 
Landets Regerings Side medvirke til. Men 
dette negative Værn er jo kun en Halvhed, 
hvis ikke man fra Regeringens Side ogsaa 
er med til at træffe Foranstaltninger med 
Hensyn til det, jeg vil kalde den positive 
Side, nemlig rent værnemæssige Foranstalt- 
ninger, saaledes at ogsaa den Opgave, der 
under et Luftangreb stilles de militære 
Styrker, kan løses. Hvis ikke der eksi- 
sterer en 'saadan Positivitet i det danske 
Samfund, vil Beskyttelsen af Civilbefolk- 
ningen under saadanne Angreb i Virkelig- 
heden være saa mangelfuld, at en Forøgelse 
af Politistyrken betyder grumme lidt. Ho- 
vedsagen under saadanne Forhold er jo, 
som man her har fremhævet, at Befolk- 
ningen ved, hvorledes den skal forholde sig. 
Hvis den ved dette, vil Hovedopgaven være 
løst. Det, der skal forhindres, er, at der 
under saadanne Begivenheder opstaar Panik, 
og selv en forøget Politistyrke vil ikke være 
i Stand til at afværge Følgerne, hvis der 
opstaar Panik. 

Endelig vil jeg gerne i Fortsættelse af 
disse Bemærkninger sige, at der er jo i 
Loven vedrørende Beskyttelse af Civilbe- 
folkningen under Luftangreb en Hjemmel 
for 홢 hvilket der ogsaa er gjort opmærk- 

som paa i Bemærkningerne til det forelig- 
gende Lovforslag 홢 at udskrive værneplig- 
tige til den Slags civile Værnetjeneste. Jeg 
forstod da ogsaa den højtærede Minister 
saaledes, at dette vil man benytte sig af i 
den kommende Tid, og at den højtærede 
Minister i Virkeligheden nærer den Betragt- 
ning vedrørende den i det foreliggende Lov- 
forslag foreslaaede Udvidelse af Politistyr- 
ken, at den egentlig ikke skal løse civile 
Luftværnsopgaver i ret stor Udstrækning, 
men snarere gaa ind som en paatrængt Ud- 
videlse af Politistyrken til Varetagelse af 
politimæssige Opgaver. Men hvis denne 
min Opfattelse af Ministerens Udtalelse paa 
dette Omraade er rigtig, saa bliver jo Argu- 
mentet for Forøgelse af Politistyrken, nem- 
lig at det er paa Grund af Loven om Be- 
skyttelse af Civilbefolkningen mod Luft- 
angreb, endnu tyndere, og saa bliver der 
ikke ret meget andet tilbage, end at man 
under de herskende Tilstande i vort Land 
mener, at denne Forøgelse af Politistyrken 
er nødvendig for at opretholde Ro og Or- 
den paa alle Omraader i vort Samfund. 

Jeg husker ligeledes fra Behandlingen 
af Enhedspolitiloven, at et andet af, Moti- 
verne for at indføre Enhedspolitiet i Dan- 
mark var dette, at saa vilde man virkelig 
faa et paa alle Omraader aktivt og effektivt. 
Samarbejde mellem Politiets forskellige Af- 
delinger, og man vilde ogsaa være i Stand 
til ganske anderledes at dirigere de fornødne 
større eller mindre Styrker, der skulde løse. 
den ene eller anden Opgave, til de forskellige 
Dele af Landet. 

Jeg studsede derfor noget over, at man 
i Bemærkningerne kan læse, at det har været 
vanskeligt med den ringe Styrke, man har 
til at løse Sikkerhedspolitiets Opgaver 홢 
jeg tror, det er 9 Mand, der nævnes 홢, at 
faa det fornødne Samarbejde i Gang mellem 
Sikkerhedspolitiet og Københavns Opdagel- 
sespoliti. Naar man har faaet en Politiord- 
ning, der skulde afskaffe Vanskelighederne 
med Hensyn til Samarbejdet mellem de for- 
skellige Specialafdelinger eller Korps, saa 
forstaar jeg ikke, at der stadig væk under 
Enhedspolitiet kan opstaa Situationer som 
dem, der er skildret her i Bemærkningerne, 
hvor det er saa vanskeligt at faa det for- 
nødne Samarbejde etableret. Jeg synes, der 
efterhaanden er røget nogle Splinter af det 
store Ideal, man stillede op vedrørende For- 
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